
PÁGINA 12 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22054 06.07.2023 - QUINTA-FEIRA

916.774-9 Luiz Roberto dos Santos LIMA, para atuar em unção
administrativa no 1º/2ª/10ºBBM – alhoça, no período de 08/08/2023
a 07/08/2025, conorme processo nº CBMSC 16667/2023.
Coronel BM FABIANO DE SOUZA
Comandante-Geral do CBMC

Cod. Mat.: 921270

PORTARIA Nº 449/CBMSC, de 29/06/2023.
 CMTE-GE  C E BMBE M-
T  ET E TCT, no uso das atribuições
legais e com base nos rt. 1º, 5º e 6º da ei Complementar nº
380/2007, combinado com o parágrao único doArt. 7º do Decreto
nº 1.274/2021 e rt. 2º do ecreto nº 143/2023, resolve, DESIG-
NAR para o Corpo Temporário de nativos da egurança ública
(CT), o 3º Sgt BM RR Mtcl 913.378-0 Ademar MACHADO,
para atuar no rograma Escola Mais egura no 1º/1º/2ª/12ºBBM
– ionísio Cerqueira, no período de 30/06/2023 a 29/06/2025,
conorme processo nº CBMSC 17032/2023.
Coronel BM FABIANO DE SOUZA
Comandante-Geral do CBMC

Cod. Mat.: 921271

PORTARIA Nº 450/CBMSC, de 29/06/2023.
 CMTE-GE C E BMBEMT
 ET E TCT, no uso das atribuições legais
e com base nosrt. 5º, 6º e 15 da ei Complementar nº 380/2007,
combinado com o inciso  do rt. 10 do ecreto nº 1.274/2021,
resolve, DISPENSARAPEDIDO do Corpo Temporário de nativos
da egurança ública (CT), o 1ºSgt BM RR Mtcl 915.877-4
TARCÍSIO PAVESI, a contar de 05/07/2023, conorme processo
nº CBMC 14175/2023.
Coronel BM FABIANO DE SOUZA
Comandante-Geral do CBMC

Cod. Mat.: 921272

PORTARIA Nº 437/CBMSC, de 23/06/2023.
 CMTE-GE C E BMBEMT
 ET E TCT, no uso das atribuições legais
e com base nosrt. 5º, 6º e 15 da ei Complementar nº 380/2007,
combinado com o inciso  do rt. 10 do ecreto nº 1.274/2021,
resolve, DISPENSARAPEDIDO do Corpo Temporário de nativos
da egurança ública (CT), o 2º Sgt BM RR Mtcl 924.292-9
MARCELO Kieutika, a contar de 22/06/2023, conorme processo
nº CBMC 4009/2023.
Coronel BM FABIANO DE SOUZA
Comandante-Geral do CBMC

Cod. Mat.: 921260

PORTARIA Nº 435/CBMSC, de 23/06/2023.
O COMANDANTE-GERALDO CORPO DE BOMBEIROSMILITAR
DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso da atribuição que
lhe conere o artigo 53 do Ato das Disposições Constitucionais
Transitórias da Constituição Estadual, com base no § 5° do artigo
90 da Lei Nº 6.218, de 10 de evereiro de 1983; nos termos dos
ecretos 1073, de 17 de julho de 2012 e 1745, de 27 de setembro
de 2018; no artigo 18º da ei Complementar º 724, de 18 de julho
de 2018; no ecreto º 1860, de 13 de abril de 2022, e no artigo
º 60 do ecreto º 1.328, de 14 de junho de 2021, resolve,
COLOCAR À DISPOSIÇÃO da Casa Militar do Governo de C,
a Cb BM Mtcl 931875-5 DEBORA SILVA , no período de 14 de
junho de 2023 à 13 de junho de 2025.
Coronel BM FABIANO DE SOUZA
Comandante-Geral do CBMC

Cod. Mat.: 921259

PORTARIA Nº 452/CBMSC, de 29/06/2023.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DE SANTACATARINA, no uso das atribuições
legais resolve:
EXONERAR, da unção de Chee da Divisão de Ensino Básico e
Complementar (iEBC/E), com sede em Florianópolis – C, TC
BM Mtcl 927172-4 TÚLIO TARTARI ZANIN, com eeitos a contar
de 21 de junho de 2023.
NOMEAR, para exercer a unção de Chee da Divisão de Ensino
Básico e Complementar (iEBC/E), com sede em Florianópo-
lis – C, Maj BM Mtcl 378848-2 DANIEL SOUZA DUTRA, com
eeitos a contar de 21 de junho de 2023.
Coronel BM FABIANO DE SOUZA
Comandante-Geral do CBMC

Cod. Mat.: 921275

PORTARIA Nº 462/CBMSC, de 03/07/2023.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DE SANTACATARINA, no uso das atribuições
legais resolve:
EXONERAR, da unção de Comandante do 1º, 2º e 3º Pelotões
da 2ª Companhia do Centro de Formação e Apereiçoamento de

raças - CF (1º, 2º e 3ºBM/2ªCBM/CEBM) com sede em
Florianópolis - C, Cap BMMtcl 929292-6-02 DIEGOMEDEIROS
FRANZ, com eeitos a contar de 20 de junho de 2023.
NOMEAR, para exercer a unção de Comandante do 1º, 2º e 3º
Pelotões da 2ª Companhia do Centro de Formação e Apereiço-
amento de raças - CF (1º, 2º e 3ºBM/2ªCBM/CEBM) com
sede em Florianópolis - C, Cap BM Mtcl 928134-7-02 BRUNO
LAZARIN KOCH, com eeitos a contar de 20 de junho de 2023.
NOMEAR, para exercer a unção de Comandante do Pelotão
de Comandos e erviços do Centro de Ensino Bombeiro Militar
(Cv/CEBM), com sede em Florianópolis - C, Cap BM Mtcl
929292-6-02 DIEGO MEDEIROS FRANZ, com eeitos a contar
de 20 de junho de 2023.
Coronel BM FABIANO DE SOUZA
Comandante-Geral do CBMC

Cod. Mat.: 921283

PORTARIA Nº 460/CBMSC, de 03/07/2023.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DE SANTACATARINA, no uso das atribuições
legais resolve:
NOMEAR, para exercer a unção de Comandante da 4ª Companhia
do 6° Batalhão de Bombeiro Militar (4ª/6º BBM), com sede em
eara – C, Cap BM Mtcl 933684-2 TIAGO JOSÉ DOMINGOS,
com eeitos a contar de 01 de Julho de 2023.
NOMEAR, para exercer a unção de Sargenteante da 4ª Compa-
nhia do 6° Batalhão de Bombeiro Militar (4ª/6º BBM), com sede em
eara – C, 3º Sgt BMMtcl 927119-8 NILTON LUCIANO FILHO,
com eeitos a contar de 01 de Julho de 2023.
Coronel BM FABIANO DE SOUZA
Comandante-Geral do CBMC

Cod. Mat.: 921280

PORTARIA Nº 465/CBMSC, de 05/07/2023.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DE SANTACATARINA, no uso das atribuições
legais resolve:
NOMEAR, para exercer a unção de Comandante do 1º Pelotão
da 1ª Companhia do 3° Batalhão de Bombeiro Militar (1º/1ª/3º
BBM), com sede em Blumenau – C, 1º Ten BM Mtcl 934092-0-
02 DARLAN MARGOTTI MODOLON, com eeitos a contar de 29
de maio de 2023.
Coronel BM FABIANO DE SOUZA
Comandante-Geral do CBMC

Cod. Mat.: 921347

T º 454/CBMC, de 30/06/2023.
OCOMANDANTE-GERALDO CORPO DE BOMBEIROSMILITAR
DO ESTADO DE SANTA CATARINA, RESOLVE, TRANSFERIR
PARAARESERVAREMUNERADA, com base no art. 24-G e art.
26 do ecreto-ei Federal nº 667/69, alterado pela ei Federal nº
13.954/2019 e ecreto Estadual nº 419/2019, art. 6º da ei Com-
plementar nº 765/2020, inciso  do art. 100, inciso  do art. 103 e
inciso  do art. 104, da ei nº 6.218/83, 2º Sgt BM Mtcl 924343-7
MARCELO DOS SANTOS, do Corpo de Bombeiros Militar, a contar
de 01 de julho de 2023.
Coronel BM FABIANO DE SOUZA
Comandante-Geral do CBMC

Cod. Mat.: 921278

T º 453/CBMC, de 30/06/2023.
OCOMANDANTE-GERALDO CORPO DE BOMBEIROSMILITAR
DO ESTADO DE SANTA CATARINA, RESOLVE, TRANSFERIR
PARAARESERVAREMUNERADA, com base no art. 24-G e art.
26 do ecreto-ei Federal nº 667/69, alterado pela ei Federal nº
13.954/2019 e ecreto Estadual nº 419/2019, art. 6º da ei Com-
plementar nº 765/2020, inciso  do art. 100, inciso  do art. 103 e
inciso  do art. 104, da ei nº 6.218/83, 2º Sgt BM Mtcl 923159-5
ADRIANO STEFF, do Corpo de Bombeiros Militar, a contar de 05
de julho de 2023.
Coronel BM FABIANO DE SOUZA
Comandante-Geral do CBMC

Cod. Mat.: 921276

T º 451/CBMC, de 29/06/2023.
OCOMANDANTE-GERALDO CORPO DE BOMBEIROSMILITAR
DO ESTADO DE SANTA CATARINA, RESOLVE, TRANSFERIR
PARAA RESERVA REMUNERADA, com base no art. 24-F e art.
26 do ecreto-ei Federal nº 667/69, alterado pela ei Federal
nº 13.954/2019 e ecreto Estadual nº 419/2019, art. 6º da ei
Complementar nº 765/2020, inciso  do art. 100, inciso  do art. 103
e inciso  do art. 104, da ei nº 6.218/83, ST BM Mtcl 920524-1
AURI GEOVANE NASCIMENTO, do Corpo de Bombeiros Militar,
a contar de 16 de junho de 2023.
Coronel BM FABIANO DE SOUZA
Comandante-Geral do CBMC

Cod. Mat.: 921274

PORTARIA Nº 455/CBMSC, de 03/07/2023
Com base na C nº 724/2018 B e no ecreto nº 1860/2022 e por
ordem do r Cel BM FB E UZ, Comandante-Geral do
CBMSC, transro COM ÔNUS para o Estado de Santa Catarina,
os Bombeiros Militares abaixo relacionados:
2º Sgt BMMtcl 924578-2 CLAIR BAZI do 1º/1º/1ª/6º BBM - Coronel
Freitas para a 3ª BM - Chapecó - por necessidade do serviço e
a m de reorçar o eetivo da OBM destino, conorme Processo
GE CBMC 16054/2023. em trânsito, sendo a contar de 19
de junho de 2023, devendo apresentar-se no destino munido de
suas alterações.
Sd BM Mtcl 609837-1 PABLO HENRIQUE CERVI do 1º/2º/1ª/6º
BBM - Chapecó para o 1º/1º/1ª/6 º BBM - Coronel Freitas - por
necessidade do serviço e a m de reorçar o eetivo da OBM desti-
no, conorme Processo SGPE CBMSC 16057/2023. Sem trânsito,
sendo a contar de 19 de junho de 2023, devendo apresentar-se
no destino munido de suas alterações.
3º Sgt BMMtcl 926484-1 FERNANDO DAROSA do 1º/1ª/9º BBM
- Canoinhas para o 1º/1º/3ª/9 º BBM - Matos Costa - por necessi-
dade do serviço e a m de assumir o comando da OBM destino,
conorme Processo SGPE CBMSC 16367/2023. Concedo 2 (dois)
dias de trânsito, sendo a contar de 26 de junho de 2023, devendo
apresentar-se no destino no dia 28 de junho de 2023, munido de
suas alterações.
Cap BM Mtcl 927669-6-02 RAFAEL MANOEL JOSÉ do 1º BBM
- Florianópolis para o 2º/2ª/7º BBM - Baln. içarras - por necessi-
dade do serviço e a m de assumir o comando da OBM destino,
conorme Processo SGPE/CBMSC 17109/2023. Concedo 3 (três)
dias de trânsito, sendo a contar de 10 de julho de 2023, devendo
apresentar-se no destino no dia 13 de julho de 2023, munido de
suas alterações.
2º Sgt BMMtcl 921598-0AUDILIAM RICHARD SAGAZ do 2º/2º/2ª/13º
BBM - orto Belo para o Cv/13º BBM - Balneário Camboriú - por
necessidade do serviço e a m de reorçar o eetivo da OBM desti-
no, conorme Processo SGPE CBMSC 17490/2023. Sem trânsito,
sendo a contar de 03 de julho de 2023, devendo apresentar-se no
destino munido de suas alterações.
Cb BM Mtcl 930605-6 FRANCISCO WILMAR SCHMITT FILHO
do 3º/2ª/2º BBM - Caçador para o 1º/3ª/9º BBM - orto União -
por necessidade do serviço e a m de reorçar o eetivo da OBM
destino, conorme Processo SGPE CBMSC 17293/2023. Concedo
2 (dois) dias de trânsito, sendo a contar de 01 de julho de 2023,
devendo apresentar-se no destino no dia 03 de julho de 2023,
munido de suas alterações.
Sd BM Mtcl 974327-8 CHARLES BENHUR KRETZER do C-
v/13º BBM - Balneário Camboriú para o 2º/2º/2ª/13º BBM - orto
Belo - por necessidade do serviço e a m de reorçar o eetivo
da OBM destino, conorme Processo SGPE CBMSC 17490/2023.
em trânsito, sendo a contar de 03 de julho de 2023, devendo
apresentar-se no destino munido de suas alterações.
Cb BMMtcl 932349-0 ROBSON DIEGO RODRIGUES do 1º/2º/1ª/11º
BBM - Catanduvas para o 10º/2ª/CEBM - Joaçaba - por necessidade
do serviço e a m de reorçar o eetivo da OBM destino, conorme
rocesso GE CBMC 17460/2023. em trânsito, sendo a contar
de 01 de julho de 2023, devendo apresentar-se no destino munido
de suas alterações.
Coronel BM FABIANO DE SOUZA
Comandante-Geral do CBMC

Cod. Mat.: 921279

PORTARIA Nº 411/CBMSC/2023, de 27/06/2023.
 CMTE-GE C E BMBEMT
E TCT - CBMC, no uso de suas atribuições e com
undamento no art. 37, incisos, I, II, e III da Constituição Federal, o
art. 31, §1º, §2 e §11º, inciso  da Constituição do Estado de anta
Catarina, Lei nº 6.218 de 10 de evereiro de 1983, Lei Complementar
nº 587 de 14 de janeiro de 2013, ei Complementar nº 776 de 23
de novembro de 2021, ei Complementar nº 801 de 1º de julho
de 2022, ecreto nº 2.262 de 8 de novembro de 2022, ecreto nº
1.479 de 9 de abril de 2013 e ecreto nº 1.570 de 18 de novembro
de 2021, bem como na deliberação nº 1058/2022, de 19 de maio
de 2022 do Grupo Gestor do Governo. RESOLVE:
Art. 1º Homologar os atos do Concurso Público realizado através
do Edital de Concurso úblico nº 005-2022//CBMC – Curso
de Formação de raças – CF BM, de 30 de novembro de 2022.
Art. 2º Registrar que, conorme o item 2.1 do Edital de Concurso
úblico nº 005-2022//CBMC, o Concurso úblico destina-se ao
preenchimento de 250 (duzentas e cinquenta) vagas, compostas
por 200 (duzentas) vagas para o sexo masculino e 50 (cinquenta)
vagas para o sexo eminino, para matrícula no Curso de Formação
de raças.
Art. 3º Registrar que, conorme o item 16.1 do Edital de Concurso
úblico nº 005-2022//CBMC, o Concurso úblico tem validade
de 12 (doze) meses, para os candidatos classicados e aprovados
em todas as etapas do concurso, a contar da data de homologação
dos atos do certame.
Parágrao único. Nos termos do item 2.4.1 do Edital 005-2022/DP/
CBMC serão considerados remanescentes (cadastro de reserva)
os candidatos que, nos termos do ecreto Estadual nº 1.570 de



PÁGINA 13 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22054 06.07.2023 - QUINTA-FEIRA

2021, restarem classicados no certame, além do número de vagas
estabelecidas, por ordem crescente de classicação, limitado no
quantitativo máximo de 50 (cinquenta) candidatos por sexo. ão
havendo mais candidatos classicados e aprovados em todas as
etapas, o concurso encerrar-se-á.
Art. 4º Registrar que os atos administrativos das ases do concur-
so e seus correspondentes registros são partes integrantes do
documento de homologação, mantidos em arquivo no CBMC.
rt. 5º egistrar que os candidatos que por meio de rdem Ju-
dicial prossigam no certame após reprovação em qualquer etapa
ou ase do presente Concurso Público e que obtiverem nota para
classicação, serão classicados como sub judice e incluídos como
eetivo excedente.
Art. 6º Registrar e homologar a classicação nal dos candidatos,
na seguinte ordem de desempenho:
Relação dos Candidatos Aprovados e Classicados – Masculino

Classi-
cação
Final

Inscrição Nome
Nota
Final

1 419002951 Gustavo Aurelio Ciuentes 8,54

2 419002961 auber edro copel Junior 8,43

3 419003083 João Victor Freitas odrigues 8,36

4 419000735 Vitor Barcelos Basilio 8,28

5 419002493 Kevin De Souza 8,17

6 419003870 Felipe Viana e aula obo 8,15

7 419000807 Euller rá a ilva 8,13

8 419003398 Matheus Da Silva Coêlho 8,13

9 419000850 Luiz Carlos Machado Júnior 8,1

10 419001589
Marcelo enrique werei e ou-
za

7,98

11 419001237 smael Bicicgo Berlanda 7,98

12 419000638 élio Cesar e Melo 7,98

13 419002678 Francisco Fraga Bianchi avi 7,97

14 419001488 Guilherme ereira eal 7,94

15 419000612 rthur Flávio a ilva 7,93

16 419000178 enan Trebien 7,9

17 419000894 Thiago Paim Alen 7,9

18 419004698 João Victor Cardoso 7,87

19 419002956 edro amos os antos 7,84

20 419000955 ucas able Mussatto 7,8

21 419003678 Gustavo Ienczak Melchiors 7,78

22 419004074 ícolas oss Mattei 7,78

23 419000599 Miguel Gonçalo ema 7,71

24 419004817 Bruno Luiz Ferreira 7,68

25 419001023 rthur enrique oos 7,66

26 419002700 Stéano Raael Rech 7,65

27 419002444 Vitor Henrique Parizotto 7,64

28 419004283 Eduardo cheeren 7,58

29 419004948 Ruan Perez Pires 7,58

30 419004921
Adriano Gouvêa De Albuquerque
Fontes De Azevedo

7,56

31 419005185 Gean ugusto odrigues 7,56

32 419004413
Otavio Bolan De Souza (sub Judi-
ce)

7,55

33 419004491 icardo smael Muraro Beche 7,55

34 419005202 Vitor Pereira Weisheimer 7,54

35 419000217 Vinícius e lmeida Coelho 7,54

36 419003425
Daniel Luiz Martins Neves (sub
Judice)

7,52

37 419001155 Raael Borges Machado 7,52

38 419003591 Matheus Veago Paulo Ribeiro 7,51

39 419001654 Eduardo Miguel Schmitz 7,49

40 419000021 Bruno Ricardo Caye 7,49

41 419003012 João edro e Medeiros 7,48

42 419001522 Gustavo Esmeraldino Firmino 7,48

43 419001630 Felipe Gabriel e liveira 7,47

44 419003251 gor Martins Fontenele ocha 7,42

45 419001418 gor Eduardo ereira 7,42

46 419001377 Luiz Gustavo Davet 7,42

47 419002597 Weslen Rosa Mendes 7,4

48 419000042 eandro Cardoso e á 7,4

49 419002798 Jorge enrique erner Zopelaro 7,4

50 419003746 João Vitor os antos 7,39

51 419000761 Raael Henrique Karling Nunes 7,38

52 419001777 Mateus a ilva 7,37

53 419006211 Matheus Eidt 7,36

54 419001318 Vitor Mateus liveira 7,36

55 419004634 Moisés Magerant a ilva 7,34

56 419002254 João Carlos Vieira Junior 7,32

57 419001224 Gabriel Dos Santos Kretzer 7,32

58 419002514 aulo César e Mello eis 7,32

59 419001438 ucas Machado antiago ilva 7,31

60 419001669 Luann Kayo Santana 7,31

61 419003373 Marcos oberto uarte Junior 7,31

62 419003217 tamar Fernandes Júnior 7,3

63 419004238 Joel nton 7,29

64 419000562 Luiz Gustavo Nogaredo Da Silva 7,29

65 419003866 Alexandre Franz 7,29

66 419003624 Aonso Erick Fernandes Batalha 7,28

67 419001136
Jeferson Michel Esganzela Perei-
ra

7,28

68 419000016 Telmo Freitas Junior 7,27

69 419005716 ntônio e Barros eto 7,27

70 419000323 Giulio Pavan Bi 7,26

71 419003874 lexandre Ferreira Mendes 7,25

72 419002722 José Manoel Souza Vicente 7,24

73 419003316 ndré Becker 7,23

74 419000201 Eduardo iemer Kuhn 7,23

75 419003658 João enrique Machado osa 7,22

76 419001546 oger Motta a ilva 7,2

77 419003315 Natan Felipe Gandol Jardim 7,19

78 419001686
eonardo ndré Felipe Carneiro
unes

7,18

79 419004297 Fernando acheco Martins 7,18

80 419003199 Nycolas Borba 7,18

81 419000586 Gustavo ardi erbert 7,18

82 419003834 Gustavo Vila ova ilveira 7,18

83 419006241
Lorenço Rubens Seram De Oli-
veira

7,17

84 419001412 lisson Marchi 7,16

85 419003982 uan a ilva morin 7,16

86 419003215
Guilherme anceverino Bunn
Gonçalves

7,16

87 419000029 Fábio os antos iechontkoski 7,16

88 419000072 Thauan Souza Da Silva 7,15

89 419001543 Jackson Linsmeyer 7,15

90 419005656 ucas amaso a ilveira 7,15

91 419002135 Guilherme Borges amos 7,14

92 419001429 jonatan Martins a ilva 7,14

93 419006561 ndré Felipe e França Vieira 7,14

94 419004495 João Henrique Lefer Da Silva 7,14

95 419001541 Luiz Felipe Mendonça 7,13

96 419000931 Ricardo Pereira De Souza 7,12

97 419001427 Lucas Gonçalves Mezari 7,1

98 419005136 Gustavo De Souza Davila 7,1

99 419001282 Matheus Henrique Zanuzzo Biazus 7,1

100 419002061 Marco Vinicius Felix 7,09

101 419006425 Glauber Menezes 7,09

102 419001143 Raael Oscar De Melo 7,09

103 419000674 Mauricio Chagas De Souza 7,08

104 419003829 Breno ereira ela Bruna 7,07

105 419001800 Gabriel Moresco Vieira 7,07

106 419002943 Mauricio Luiz Zanotelli 7,07

107 419002633 Felipe Koelln oethe 7,06

108 419002443
aulo a ilva antos Junior (sub
Judice)

7,05

109 419000732 saac e lmeida Martins 7,05

110 419004872 Elias Besler euner 7,05

111 419004231 aulo Cesar Vachinski 7,05

112 419001620 Gabriel Felipe Marcon 7,04

113 419000877 Gustavo Hofmann Rosar 7,04

114 419001457 Lucas Mendes Westrupp Correa 7,03

115 419003842 aurindo eto o mparo Koerig 7,03

116 419001022
Gustavo Bourdot Back (sub Judi-
ce)

7,03

117 419001133 Mateus Melo Martins 7,03

118 419001111 Paulo André Dufeck 7,03

119 419005152 iogo ilva os eis 7,02

120 419002585 Gabriel Carlos Reckziegel 7,02

121 419001157 riel os njos 7,02

122 419003582 icardo Jacobsen Camargo 7,02

123 419002930 Yvens Friedrich De Oliveira 7,01

124 419006521 Caio úcio Gomes Fernandes 7

125 419004156 Ivonei Martinazzo 7

126 419001756 Lucas Da Silva Barboza 7

127 419006192
onaldo lves e Melo (ub Ju-
dice)

7

128 419005585 Thiago Jose obral Carvalho 6,99

129 419001790 ucas Francisco ossa 6,99

130 419002660 ucas Guilherme ereira 6,99

131 419000473 Gabriel Mincarone e Castro 6,98

132 419001932 Willian Souza Morgan 6,98

133 419001853 Wolgang Blodorn Muhlbrandt 6,98

134 419004539 Luiz Gustavo Bento 6,97

135 419005398 Pablo Menegaz Da Silva 6,97

136 419000094 Gean Michel Teixeira 6,96

137 419004084 César a osa aiva 6,95

138 419004037 udson Meinschein 6,95

139 419000258 Guilherme Minosso Erlo 6,94

140 419000601 Jhonata e Freitas 6,94

141 419004654 Gustavo os antos amarque 6,94

142 419000730 icardo ildo a ilva Junior 6,94

143 419002229 gor Ferreira a ilva 6,93

144 419004752 aulo Víctor odrigues Figueiredo 6,93

145 419002258 Gabriel ias oares 6,93

146 419005805 Victor tinghen Moretão 6,93

147 419002841 Wanderson Knop De Lima 6,92

148 419001062 João aulo esende rruda 6,92

149 419004449 Sylas Dos Reis Dias 6,92

150 419001608 Matheus Coelho Fernandes 6,92

151 419000130 Éric Gonçalves 6,92

152 419003656 aulo enrique olleweger 6,91

153 419000255 Dennys Rios Lopes 6,91

154 419005706 Andrey Ferraz Carvalho 6,91

155 419002589 Gustavo embeck 6,9

156 419006538 Eduardo e liveira oares 6,9

157 419001045
Fabiano Marques os assos Ju-
nior

6,9

158 419000219 Gabriel Alves De Souza 6,9

159 419002693 uís Fernando raldi 6,89

160 419005276 Julio Wielewicki Farinha 6,89

161 419002196 Luan Gustavo Bautitz De Souza 6,88

162 419001205 obson ibeiro Fernandes 6,88

163 419001121 ucas a ilveira Fumegali 6,87

164 419003442
Pedro Paulo Da Rosa Florêncio
Júnior

6,87

165 419000161 edro os antos Martins 6,86

166 419001025
Caetano Cavalcanti Bandeira e
Melo eto

6,85

167 419002542 ucas Marion ovani (sub Judice) 6,85

168 419003805 William Henrique Amorim 6,84

169 419002625
Tchezary Frankelyn Perusso Da
Cunha

6,83

170 419006244 nderson Teodoro 6,83

171 419004128 icolas Maciel 6,83

172 419004055 aniel chmoeller 6,83

173 419001409 Renzo Rodrigo Cipriano 6,83

174 419000891 William Wallace Aldo Da Silva 6,83

175 419000472 Guilherme eto os antos 6,82

176 419002672 Luan Tenen 6,82

177 419003015
Matheus enrique e liveira a
ilva

6,81

178 419004182 Raael Munhoz Machado 6,81

179 419001900 João Vitor Beck e liveira 6,81

180 419005153 gor Eduardo eites 6,81

181 419002511 Tailan Manroi 6,8

182 419000596 aniel Bitencourtt 6,79

183 419000245 Raael Gustavo Wolhmuth 6,79

184 419002653 Vitor Ghislandi atricio 6,79

185 419001783 Victor ntonio ias 6,79

186 419003933 Vinícius iani Montoro 6,78

187 419000804 ucas ereira Florindo 6,78

188 419006058 Bruno Cittadin os antos 6,78

189 419003597 Marcos Eberhardt rnold 6,78

190 419005126 Luiz Felipe Florêncio Aguiar 6,78



PÁGINA 14 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22054 06.07.2023 - QUINTA-FEIRA

191 419004066 Rael Pablo Panczniaki 6,78

192 419000266 Matheus enrique Cargnin trello 6,78

193 419001714 ucas Figueredo os antos 6,77

194 419001332 Juliano e ima 6,77

195 419002760
Marcos aulo a ilva Costa (sub
judice)

6,76

196 419000988 Raael Masnik Anton 6,76

197 419002953 Guilherme driano 6,76

198 419005306 Mauricio icardo e Faveri 6,75

199 419000772 Vinicius Mattos lacido 6,75

200 419003093 Giordano Bufon 6,75

201 419005741 uis Felipe a ilva ilveira 6,75

202 419002534 odrigo lbiero 6,74

203 419000024 Mario Junior aueressig 6,74

204 419000010 eonardo Miguel inhares Velho 6,74

205 419004316 Ícaro Moraes Coelho 6,73

206 419005413 Mateus Martinho 6,73

207 419003583 uis Gustavo aulon Camargo 6,73

208 419002048 Vinicius os antos 6,72

209 419002261 Elienai Elias 6,72

210 419005621 ogerson ibeiro 6,71

211 419005904 Tiago Mattos os njos 6,7

212 419004394 Eduardo Manoel Garcia a ilva 6,7

213 419005652 ouglas maral ilva 6,7

214 419003324 atan ugusto Moreira Costa 6,7

215 419004421 Gabriel De Souza Silveira 6,7

216 419000327 Felipe osa edroso 6,7

217 419004431 edro Maciel rgolo (sub Judice) 6,7

218 419002148 Gabriel Chagas Fermiano Vicente 6,69

219 419002869 Yusse Neif Bezutti Saleh 6,68

220 419003384 Eduardo Luiz Batista Carvalho 6,68

221 419001691 ucas Victor e liveira Mardegan 6,68

222 419004469 Jackson iogo a Cunha chmidt 6,67

223 419000345 Yan Gabriel Bettio 6,67

224 419000644 Gustavo liveira Florindo 6,67

225 419004337 Asae Schwartzhaupt 6,66

226 419002651 érgio Murilo e Mattos Filho 6,66

227 419000183 ago Morgado apera Gonçalves 6,65

228 419003323 Álvaro Klein 6,65

229 419003094 Eduardo De Souza Regufe 6,65

230 419003333 Matheus Ferrer Ferreira 6,65

231 419000322 Luiz Otávio Zanotto Sander 6,65

232 419005725
Wilson Chagas Coelho (Sub Judi-
ce)

6,65

233 419000579 Clovis hillipe chineider 6,64

234 419004860 José Vitor Mendonça Freitas 6,64

235 419003004 Júlio César odrigues e ima 6,64

236 419002117 edro e Castro Marimon 6,64

237 419005405 Erick ereira e liveira 6,64

238 419002185 Órlis Marcos Lenz 6,63

239 419002335 ucas ogueira 6,63

240 419004780 lan Jonathan Kochinski 6,62

241 419004954 Luiz Henrique Custodio Da Silva 6,62

242 419004318 ávio a Cunha Carvalho 6,62

243 419000339 Eduardo a ilva Garcia 6,62

244 419006580 gor a ocha Medeiros 6,62

245 419000734 Gabriel enrique ereira 6,61

246 419001513 rthur ermes Teixeira 6,61

247 419001842 evi chmidt Vicente 6,6

248 419004167
Gabriel ngelo Machado a o-
cha (ub Judice)

6,6

249 419004864 nilson pricigo Junior 6,6

250 419000358 Braian ilesheim 6,6

251 419004204 Tulio jalma aureano 6,59

252 419002571 Wemerson Ferreira De Azevedo 6,58

253 419001598 Alysson Jose De Araujo 6,58

254 419001378 Raael Ferreira Da Silva 6,58

255 419004347 ndré Foresti hehadeh 6,57

256 419002217 Matheus Mota 6,57

257 419004871 ucas ilva Machado 6,57

258 419004174 Guilherme chlindwein Bittencourt 6,57

259 419001129 ires ilva eto 6,56

260 419001204 Gabriel iqueira oss 6,56

261 419004299 aulo Faganello Junior 6,55

262 419001637 Djonata Willian Candido 6,55

263 419002139 aércio Fiamoncini 6,55

264 419003294 Bruno enrique Thiel Folmer 6,55

265 419003421 ilas Mota nacio 6,54

266 419003588 Guilherme a ilva 6,54

267 419003419 Matheus Elias ires 6,54

268 419003534 Emanuel Wiese 6,54

269 419000805 Guilherme Egidio e Melo 6,53

270 419001344 lexandre Kochenborger Junior 6,53

271 419001865 enan lberton 6,53

272 419003578 Renan Taylor Leites 6,52

273 419001606 Italo Schmitz Ebert 6,52

274 419003857
Guilherme ima Kramer (sub Ju-
dice)

6,52

275 419002740 Marcelo Gilberto Fernandes Júnior 6,51

276 419005134 Maicon Marcelino 6,51

277 419005298 Luiz Miguel De Souza 6,5

278 419003580 Jonatan Candido a ilva 6,49

279 419003430 enan Migon 6,49

280 419000890 Bruno Germano Schwartz 6,49

281 419003260 João aulo Bernardo e ousa 6,49

282 419002845 Michel Luiz Bavaresco 6,48

283 419005406 Eliel Bridarolli 6,48

284 419004459 enrique Finger ennemann 6,47

285 419000108 icolas icolo Tramontin 6,47

286 419001134
Charles Souza De Oliveira Jacob-
sen

6,46

287 419004932 Vanio Cesar a ilva ires 6,46

288 419003722 Eduardo unes 6,45

289 419003566 Edgard Cordeiro Junior 6,45

290 419001470 Diovane Da Silva Gonzalez 6,45

291 419003193 Lauro Luiz Xavier Neto 6,44

292 419000757 Guilherme Ozol De Assunção 6,44

293 419001916 gor Ferreira antos 6,44

294 419001020 Vinícius os antos ima 6,43

295 419005917 atanael e Bitenourt Marcon 6,43

296 419003947 Welinghton Nicolas Da Silva 6,43

297 419002856 Felipe agás os antos 6,41

298 419001707 Blando eivas Bastos 6,41

299 419006262 icardo Grimm (ub Judice) 6,4

300 419004888 Fabiano Estevam antuches 6,4

301 419000657 Gabriel Lucas Da Luz 6,39

302 419003651 William Bianchin Tomazi 6,39

303 419001042 Gabriel Joaquim anielski 6,39

304 419005489 obmilson raujo e ima Júnior 6,38

305 419001474 Bruno Gonçalves 6,38

306 419004862 Gutiery Caetano Formentin 6,38

307 419001533 Vinícius avid amos 6,38

308 419006506 eonardo Junior Zanella lbani 6,37

309 419002880 Vitor a ilva al ont 6,37

310 419001413 Jeerson Joaquim 6,36

311 419004190 Raael Tomasi Martinazzo 6,36

312 419005328 Joao ucas Moreira eite 6,35

313 419002386 Túlio mboni Figueiredo 6,35

314 419000389 elison Carvalho Ferreira 6,35

315 419003402 amuel auré a ilva 6,35

316 419002085 Eduardo Caetano Rheingantz 6,35

317 419002565 Flávio Barbosa e Farias 6,34

318 419006159 Ramon Patricio Corrêa 6,34

319 419000246 iogo José Gulini 6,34

320 419001099 Raael Nunes Batista 6,33

321 419001076 Guilherme Trentin 6,33

322 419003123 ucas e Melo Machado 6,33

323 419000717 airton Fernandes 6,33

324 419002781 atric ntonio lves 6,32

325 419004406 eonardo Mota antiago 6,32

326 419004350 Marcos enato Costa 6,31

327 419006048 obson Cunha Gonçalves 6,3

328 419001361 Vitor liveira emos 6,3

329 419002629 Giovani a ilva ereira 6,29

330 419004734 Wagner Augusto Lima Rodrigues 6,29

331 419003118 Tauli e Morais raujo 6,28

332 419005804 lex Mateus os antos 6,28

333 419000014
Newton Luiz Pizzolatti Neto (sub
Judice)

6,28

Relação dos Candidatos Aprovados e Classicados – Feminino

Classi-
cação
Final

Inscrição Nome
Nota
Final

1 419003881 Tuany Andrade De Brito 8,51

2 419000643 Sabryna Back Weiss 8,09

3 419002364 oliana e Castro 8

4 419004259 Caroline a ilva Garcia 7,94

5 419000785 Bruna liveira a ilva 7,9

6 419001465
Marcela amadian e Castro Ma-
rimon

7,87

7 419000536
Júlia Caroline a ilva stetto
(sub Judice)

7,69

8 419000149 Luiza Gomes Pinto 7,69

9 419006088 Jéssica Madeira lves 7,65

10 419001448 Stella Bueno Queiroz 7,63

11 419000937 Julia Bento Martins 7,61

12 419001531 Tainá auli 7,61

13 419000312 Caroline Cavaler Minatto 7,59

14 419000641 Maiara Franz 7,52

15 419003353 Nathalia De Souza Gomes 7,44

16 419000886 Yona Giulia Santos 7,39

17 419003723
Juliana oares Campos Fernan-
des

7,37

18 419005171 Beatriz Goulart Machado 7,35

19 419001243 amanta os antos Biluk 7,33

20 419000104 Angela Andreia Dolny 7,32

21 419003154 Gécica Zanchet 7,27

22 419002878 Camila illesheim 7,26

23 419000667 Julia a ilva Kremer 7,23

24 419001153 Karolline Souza Ramos 7,22

25 419002299 Franciny Souza 7,18

26 419000106 Sarah Stuart De Souza 7,16

27 419000541 manda ellen Marcondes 7,12

28 419003220 abrina Cividini 7,11

29 419003902 Júlia Fernandes Barroso 7,11

30 419003403 aula Moraes utra 7,1

31 419001313 Cristine Bianchini 7,1

32 419002783 Crislleny Luzia Marques 7,05

33 419003053
ara licia a Cunha ominoni
(ub Judice)

7,05

34 419003332 Julia Born Pureza 7,04

35 419006453 Giovanna iveti (sub Judice) 7,03

36 419000062 Izabela Adriano De Souza 7,02

37 419004781 sabella Cremer 7,01

38 419003101 Kelin De Cezaro Vogt 7

39 419002271 Beatriz Ramos Cardoso Giudice 7

40 419000111 Bárbara Libioda Schäfer 7

41 419004630 amira a ilva 6,99

42 419002596 Regina Knop 6,93

43 419001268
atasha ntonelli Goerck Verlin-
gue

6,92

44 419003489 etícia Martins Freire 6,92

45 419004955 âmela Chan e liveira Marins 6,91

46 419000156 Juliana Beatriz Kolln 6,91

47 419003891 ibele e Bitencourt ssunção 6,91

48 419001399 Mariane e ima 6,91

49 419001293 Marina Broering Borges 6,91

50 419001150 manda Bamberg Ertel 6,87

51 419000840 Brena naisa Trindade 6,86

52 419001894 Bianca Cappelletto 6,85

53 419004002 Clara Inês De Campos Lopes 6,84

54 419000726 Alyne De Oliveira Borges 6,84

55 419002725 Renata Moretto Urbano Nazário 6,81

56 419002041 tephanie Gomes ereira 6,8

57 419001415 ndressa e ndrade 6,8

58 419002485 Steanie Agnes Maciel 6,78

59 419001864 Paula Beatriz Rodrigues Herdt 6,78

60 419006337 Fernanda Zamprogna 6,77

61 419005270 smara Vieira oares 6,77



PÁGINA 15 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22054 06.07.2023 - QUINTA-FEIRA

62 419000664 sabella ereira e ousa 6,75

63 419005058 Emily Aguiar Da Silva 6,73

64 419000593 Eloisa Guimarães 6,73

65 419001350 Cecilia Schaeer Halupp 6,72

66 419001829 atrícia Kich inheiro 6,71

67 419003539 atricia egina strowski 6,71

68 419005567 Eduarda Da Silva Grazioso 6,69

69 419000883 Flávia Uczai 6,67

70 419006016 Victoria Caetano e Carvalho 6,67

71 419000198 Emili Maciel Zeerino 6,62

72 419004465 Jamylle Cassiana Ramos Moraes 6,6

73 419000974 Andreza Cason 6,6

74 419000873 ngela ilva os antos 6,59

75 419005737 Laura Mazur 6,59

76 419004292 Morgana Wielivsky 6,58

rt. 7º Esta ortaria entra em vigor na data de sua publicação.
Florianópolis, 27 de junho de 2023.
Coronel BM RENALDO ONOFRE LAUREANO JÚNIOR
espondendo pelo Comando-Geral do CBMC

Cod. Mat.: 921321

PORTARIA Nº 413/CBMSC/2023, de 27/06/2023.
 CMTE-GE C E BMBEMT
E T CT - CBMC, no uso de suas atribuições e
com undamento no art. 37, incisos, I, II, e III da Constituição Fe-
deral, o art. 31, §1º, §2 e §11º, inciso  da Constituição do Estado
de Santa Catarina, Lei nº 6.218 de 10 de evereiro de 1983, Lei
Complementar nº 587 de 14 de janeiro de 2013, ei Complementar
nº 776 de 23 de novembro de 2021, ei Complementar nº 801 de
1º de julho de 2022, ecreto nº 2.262 de 8 de novembro de 2022,
ecreto nº 1.479 de 9 de abril de 2013 e ecreto nº 1.570 de 18
de novembro de 2021, bem como na deliberação nº 0116/2021, de
10 de evereiro de 2021 do Grupo Gestor do Governo. RESOLVE:
Art. 1º Homologar os atos do Concurso Público realizado através
do Edital de Concurso úblico nº 004-2022//CBMC – Curso
de Formação de Ociais – CFO BM, de 28 de novembro de 2022.
Art. 2º Registrar que, conorme o item 2.1 do Edital de Concurso
úblico nº 004-2022//CBMC, o Concurso úblico destina-se
ao preenchimento de 15 (quinze) vagas, compostas por 12 (doze)
vagas para o sexo masculino e 03 (três) vagas para o sexo eminino,
para matrícula no Curso de Formação de Ociais.
Art. 3º Registrar que, conorme o item 16.1 do Edital de Concurso
úblico nº 004-2022//CBMC, o Concurso úblico tem validade
de 12 (doze) meses, para os candidatos classicados e aprovados
em todas as etapas do concurso, a contar da data de homologação
dos atos do certame.
Parágrao único. Nos termos do item 2.4.1 do Edital 004-2022/DP/
CBMC serão considerados remanescentes (cadastro de reserva)
os candidatos que, nos termos do ecreto Estadual nº 1.570 de
2021, restarem classicados no certame, além do número de vagas
estabelecidas, por ordem crescente de classicação, limitado no
quantitativo máximo de 50 (cinquenta) candidatos por sexo. ão
havendo mais candidatos classicados e aprovados em todas as
etapas, o concurso encerrar-se-á.
Art. 4º Registrar que os atos administrativos das ases do concur-
so e seus correspondentes registros são partes integrantes do
documento de homologação, mantidos em arquivo no CBMC.
rt. 5º egistrar que os candidatos que por meio de rdem Ju-
dicial prossigam no certame após reprovação em qualquer etapa
ou ase do presente Concurso Público e que obtiverem nota para
classicação, serão classicados como sub judice e incluídos como
eetivo excedente.
Art. 6º Registrar e homologar a classicação nal dos candidatos,
na seguinte ordem de desempenho:

Relação dos CandidatosAprovados e Classicados – Masculino

Classi-
cação
Final

Inscrição Nome
Nota
Final

1 400001051 ucas e ima Teixeira 8,72

2 400002304 Maurício Ferreira a ilva 8,5

3 400000060 Lucas De Souza 8,46

4 400000449 ucas Cereja Franco 8,4

5 400000514 ouglas égis 8,27

6 400002607 João Vítor ios Fuck 8,27

7 400001439 Maurício Velho chio 8,18

8 400000166 João edro e Medeiros 8,14

9 400000193 Felipe Viana e aula obo 8,14

10 400000244 João edro Koerig chuster 8,13

11 400001812 ugusto Eduardo chlegel 8,09

12 400000942 Jonatas ibeiro enna ires 7,98

13 400000074 aniel Theodoro osa 7,95

14 400001881 Gustavo Aurelio Ciuentes 7,93

15 400001205 ugusto Camillo ogueira 7,89

16 400001819 Gabriel Gregory Granche Ventura 7,88

17 400000578 João Paulo Vaz De Vilhena Coelho 7,87

18 400002257 Eduardo Ghellere livo 7,79

19 400000771 Gabriel Lopes Cardozo 7,75

20 400002259 Eduardo cheeren 7,73

21 400000174 Thiago omeu ntunes 7,73

22 400002204 Felipe ukavei Ferreira 7,73

23 400001938 João Victor Freitas odrigues 7,71

24 400000701 Eduardo Koenig Vieira 7,7

25 400002145 Geraldo Göbel unes 7,69

26 400000046 atrick hilippi e ousa 7,67

27 400001871 Guilherme amos Martins 7,62

28 400000170 Vinícius antos a ilva 7,6

29 400000784 Mateus enrique ilva 7,58

30 400002837 Estevão Melo rantes 7,57

31 400001816 rthur urigon Mello 7,55

32 400000791 llan Torrecilla Batista 7,5

33 400002505 Bruno umberto Cunha Macedo 7,43

34 400001421 Jeerson Arcênio Da Silva 7,41

35 400002315 Raael Freitas De Farias Da Silva 7,41

36 400001179 Tiago ima Ferreira Barros 7,4

37 400000223 Mateus Melo Martins 7,37

38 400000430 Gustavo Ienczak Melchiors 7,36

39 400001275 uilton Estevo Martins 7,34

40 400000772 João Viana e liveira E Costa 7,32

41 400000042 Telmo Freitas Junior 7,29

42 400000340 srael a Costa unes eto 7,29

43 400000583 Cristyan Francisco Da Silva 7,28

44 400001855 Guilherme a Costa Comandolli 7,28

45 400001389 acri Meneghel barca Júnior 7,24

46 400001178 Thiago Ghel Semann 7,21

47 400002040 Matheus Herbert Homann 7,2

48 400002710 Juliano Souza Dias 7,19

49 400002790
Adriano Gouvêa De Albuquerque
Fontes De Azevedo

7,18

50 400000041 Adilson William Xavier Jargenboski 7,1

51 400000065 Jhonata e Freitas 7,1

52 400000878
Bruno Vinícius Mützenberg (sub ju-
dice)

7,09

53 400002301 Bruno enrique eter ilva 7,08

54 400000495 Jacob Vilain eto 7,07

55 400000100 Fernando Junior Grof 7,07

56 400000096 Marcos Eduardo Tiedt 7,07

57 400000128 Gabriel ompeu antos 7,07

58 400002592 Victor ugo maral 7,07

59 400001125 Marcelo aetinger 7,02

60 400001632 Makian Costa ereira 7

61 400000260 Matheus chlischting Ferreira 6,98

62 400002023 Natan Felipe Gandol Jardim 6,97

63 400002466 Lucas Bairros De Liz 6,97

64 400000087 Gustavo Bourdot Back (sub Judice) 6,96

65 400000187 Thiago odrigues os antos 6,95

Relação das CandidatasAprovadas e Classicadas – Feminino

Classi-
cação
Final

Inscrição Nome
Nota
Final

1 400002010 manda ocho 8,22

2 400000979 ndressa ibeiro ompas 8,06

3 400002665 Edyane Lopes Andrade 7,93

4 400000123 Julia De Oliveira Luz 7,42

5 400000956 Julia Buss ias 7,36

6 400000429 na Carolina alila teil 7,3

7 400001207 Franciny Elisa Sebben (sub judice) 7,29

8 400000201 Jéssica liveira eiva 7,26

9 400000020 ndressa e ndrade 7,22

10 400000112 uana Franciscon Verlindo 7,2

11 400000944 Júlia Caroline a ilva stetto 7,18

12 400000094 Jessica Coelho Wasielewsky 7,09

13 400000068 Juliani eruchi 6,98

14 400001390 Monique inheiro os antos 6,88

15 400000072 atália lves Fernandes 6,72

16 400001630 arah ibeiro ibas 6,58

rt. 7º Esta ortaria entra em vigor na data de sua publicação.
Florianópolis, 27 de junho de 2023.
Coronel BM RENALDO ONOFRE LAUREANO JÚNIOR
espondendo pelo Comando-Geral do CBMC

Cod. Mat.: 921323

POLICIA CIENTIFICA

PORTARIA Nº 020/DIAF/PCI/2023 de 03.07.2023.
A Perita-Geral da Polícia Cientíca de Santa Catarina, no uso de
sua competência que lhe conere o artigo 78, da Lei Estadual nº
15.156 de 11.05.2010, resolve CONCEDERAUTORIZAÇÃO PARA
PORTE DEARMADE FOGO ao servidorMARCORODRIGOORTIZ
DA SILVA, erito Médico egista, matrícula nº 397517-7-02, nos
termos do caput do artigo 6º da ei Federal nº 10.826/2003 c/c o
artigo 78 da ei Estadual nº 15.156/2010, ecreto nº 5.123/2004
e esolução nº 001/2017.
Andressa Boer Fronza
Perita-Geral da Polícia Cientíca de Santa Catarina

Cod. Mat.: 921042

AUTARQUIAS ESTADUAIS

ARESC – AGÊNCIA DE REGULAÇÃO
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SANTA
CATARINA
 Agência de Regulação de Serviços Públicos de Santa Ca-
tarina – ARESC, NOTIFICA, os inratores abaixo relacionados,
para que, no prazo de 30 dias, a contar da publicação dessa noti-
cação no Diário Ocial do Estado, possam eetuar o pagamento
ou apresentar deesa junto à Diretoria Colegiada da Aresc, visto
que as noticações de multa oram devolvidas pela Empresa de
Correios e Telégraos – ECT.
Inrator LAURO MULLER TRANSPORTES COLET; CNPJ
24.224.168/0001-49; uto V2033; rocesso EC 293/231;
laca JF424.
Inrator LAURO MULLER TRANSPORTES COLET; CNPJ
24.224.168/0001-49; uto V2035; rocesso EC 355/231;
laca FF120.

Florianópolis, 04 de Julho de 2023. João Carlos Grando, residente.
Cod. Mat.: 921083

IMETRO – INSTITUTO DE
METROLOGIA DE SANTA CATARINA
Extrato de Termo de Compromisso do Programa “Novos Valo-
res”, reerente ao projeto atividade 3920 do IMETRO/SC, conor-
me ecreto Estadual nº 781/782/2012, de 25.01.2012. Estagiário:
1.atrick Gama ´eça Ferreira; CF: XXX.327.569-XX; Termo de
Compromisso nº 007/2023; nício: 05/07/2023; Valor: $ 380,00;
Lotação: Gerência de Administração e Finanças do IMETRO/SC.

Cod. Mat.: 921184

EDITAL Nº 16/2023 – NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO – PRAZO
PARA RECURSO
 residente do INSTITUTO DEMETROLOGIADE SANTACATA-
RINA – IMETRO/SC, no uso de suas atribuições legais, az saber a
todos que a nalidade deste Edital é NOTIFICAR os interessados
abaixo relacionados, que se encontram em endereço incerto, tendo
em vista as tentativas rustradas de noticação, via Correios-AR,
em observância ao inciso V, do art. 5° da Constituição Federal
para, no prazo improrrogável de 10 (dez) dias, a contar da publi-
cação deste Edital, retirar a Noticação de Decisão na Sede do
MET/C, no endereço à ua do ano, n° 1791, Bairro ossa
enhora do osário, ão José/C, CE 88.110-603 ou por meio do
e-mail , para eetuar pagamento da GRU (Guia de Recolhimento
da União), se or o caso; ou interpor RECURSO ao Presidente
do INMETRO no mesmo prazo, a ser protocolado no endereço ,
cumprindo os requisitos da ortaria MET/C 073/2022, haja
vista a homologação do(s) Auto(s) de Inração lavrado(s). Decorrido
o prazo, sem recolhimento da GRU ou interposição de recurso, o
débito, se or o caso, será inscrito em Dívida Ativa do INMETRO
com o consequente ajuizamento daAção de Execução Fiscal, nos
termos da ei n° 6.830/80, assim como a inclusão no C após
75 (setenta e cinco) dias desta Noticação, nos termos da Lei n°
10.522/2002 e encaminhamento do título para o Cartório de Títu-
los e Protestos, nos termos da Lei n° 9.492/97. Inormações pelo
teleone: 48 3381-5200/5252.


